PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2013  №  206-адм
О  внесении  изменений   в   постановле-

ние  Администрации   города Смоленска
от  30.07.2008 № 1040-адм
Руководствуясь      Федеральным     законом      от   24.07.2007   № 209-ФЗ
 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом города Смоленска, в целях реализации долгосрочной целевой Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства города Смоленска в 2010-2012 гг.», утвержденной постановлением Администрации города Смоленска от 31.08.2009 № 876-адм,
Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке предоставления за счет бюджетных средств города Смоленска субсидий на компенсацию части затрат по арендной плате за нежилые помещения немуниципальных форм собственности субъектам малого и среднего предпринимательства в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденное постановлением Администрации города Смоленска от 30.07.2008 № 1040-адм, и приложение № 1 к нему следующие изменения:

1.1.  Раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Условия предоставления субсидий

2.1. Создание в результате осуществления предпринимательской деятельности в арендуемом нежилом помещении немуниципальной формы собственности новых рабочих мест с полным рабочим днем и с уровнем заработной платы не ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области об установлении величины прожиточного минимума в Смоленской области на момент подачи документации.

2.2. Субсидия не предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства:

- являющимся кредитными организациями, страховыми организациями, инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

- осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

- осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;

- имеющим задолженность перед бюджетами всех уровней и внебюджетные фонды;

- имеющим уровень заработной платы ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области об установлении прожиточного минимума на момент подачи документации;

- имеющим просроченную задолженность по заработной плате;

- находящимся в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства;

- деятельность которых приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

- предоставившим о себе недостоверные сведения и документы;

- не представившим необходимые документы.».
1.2. Абзац восьмой раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- справку о сумме уплаченных налоговых платежей за прошлый календарный год и на дату подачи заявки с приложением подтверждающих документов, составленную в произвольной форме;».

1.3. Абзац девятый раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- справку о размере средней заработной платы работников субъекта предпринимательской деятельности (приложение № 3 к Положению);».

1.4. Раздел 3 после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- справку о численности работников субъекта предпринимательской деятельности, работающих на момент подачи заявки (приложение № 4 к Положению);».

1.5. Раздел 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- проверка достоверности сведений, содержащихся в документах, полученных от претендента.».

1.6. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.7. Положение дополнить приложениями № 3, 4 (приложения № 2, 3).
2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить данное постановление на сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Смоленска.
Глава Администрации

города Смоленска

Н.Н. Алашеев
Приложение № 1
к постановлению Администрации

города Смоленска

от 11.02.2013  №  206-адм
Приложение № 1

к Положению

    Начальнику    управления           по

              потребительскому      рынку        и

    развитию      предпринимательства

    Администрации города Смоленска

    ______________________________
ЗАЯВКА

Ознакомившись с Положением о порядке предоставления  за  счет бюджетных средств города Смоленска субсидий на компенсацию части затрат  по  арендной плате за нежилые  помещения немуниципальных  форм собственности  субъектам малого и среднего предпринимательства в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, ____________________________________________________________________
(полное наименование   претендента)

подает  заявку  на  предоставление  субсидии на компенсацию части затрат по арендной       плате    за     нежилое    помещение    немуниципальной    формы собственности,   расположенное  по   адресу: _____________________________ ____________________________________________________________________,
и предоставляет следующие документы:

- анкету  субъекта  предпринимательской  деятельности (приложение № 2 к Положению);

- копию  выписки из Единого государственного  реестра юридических лиц (для юридических лиц) или  выписки  из  Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);

- копии учредительных документов субъекта предпринимательской деятельности (юридического лица);

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- справку  налогового  органа об отсутствии у претендента  просроченной задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты  любого  уровня или государственные внебюджетные фонды на последнюю перед обращением отчетную дату;

- справку о сумме уплаченных налоговых платежей за прошлый календарный год и на дату подачи заявки с приложением подтверждающих документов;

- справку о размере средней заработной платы работников субъекта предпринимательской деятельности (приложение № 3 к Положению);

- справку о численности работников субъекта предпринимательской деятельности, работающих на момент подачи заявки (приложение № 4 к Положению);

- копию договора аренды на нежилое помещение немуниципальной формы собственности, используемое для ведения бизнеса, с приложением копий правоудостоверяющих документов, а в случае возникновения права до вступления        в      силу     Федерального    закона      от     21.07.97    № 122-ФЗ
«О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» прилагаются копии правоустанавливающих документов;

- копии платежных документов о плате за арендуемое нежилое помещение немуниципальной формы собственности.

Местонахождение субъекта предпринимательской деятельности: ____________________________________________________________________.

Контактный телефон: ____________________________________________________________________.
Руководитель (индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер
М.П.

Приложение № 3
к постановлению Администрации

города Смоленска

от 11.02.2013  №  206-адм
Приложение № 4
к Положению

СПРАВКА
о численности работников субъекта предпринимательской деятельности, работающих на момент подачи заявки
________________________________________________________________

(наименование субъекта предпринимательской деятельности)

Среднесписочная численность работников на предприятии субъекта предпринимательской деятельности: за прошлый год ___________человек, за отчетный период ________________ человек.
Достоверность представленных сведений гарантирую.

Руководитель

____________________________

______________________

             (Ф.И.О.)

                 (подпись)
Главный бухгалтер
____________________________

_______________________
            (Ф.И.О.)

                         (подпись)
Дата

«_____»__________20___г.
М.П.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

города Смоленска

от 11.02.2013  №  206-адм

     Приложение № 3

к Положению

СПРАВКА

о размере средней заработной платы работников субъекта предпринимательской деятельности
____________________________________________________________________

(наименование субъекта предпринимательской деятельности)

Фонд заработной платы за прошлый год __________________рублей,

за отчетный период ____________________________рублей.

Среднемесячная заработная плата работников субъекта предпринимательской деятельности за прошлый год ____________________ рублей, за отчетный период_________________рублей.

Достоверность представленных сведений гарантирую.

Руководитель

____________________________

______________________

             (Ф.И.О.)

                 (подпись)

Главный бухгалтер

____________________________

_______________________
            (Ф.И.О.)

                         (подпись)

Дата

«_____»__________20___г.

М.П.